
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Jueves 4 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 394

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

186 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en la Rioja. Objeto: Renovación del sistema de climatización
de la sede que comparten la Gerencia Regional del Catastro de La
Rioja y el  Tribunal  Económico Administrativo Regional  de La Rioja.
Expediente:  CLIMA/26/23/4.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en la Rioja.
1.2) Número de identificación fiscal: S2626010I.
1.3) Dirección: Calle María Zambrano número 4.
1.4) Localidad: Logroño.
1.5) Provincia: La Rioja.
1.6) Código postal: 26001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES230.
1.9) Teléfono: 941287371.
1.11) Correo electrónico: dehlarioja@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xOwQgiUEh8UQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 42512300 (Unidades de climatización).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Renovación del sistema de climatización de la sede
que comparten la Gerencia Regional del  Catastro de La Rioja y el  Tribunal
Económico Administrativo Regional de La Rioja.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación plazo de garantía  (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.3) Reducción plazo ejecución (Ponderación: 10%).
9.4)  Memoria justificativa que analice la  ejecución óptima de la  instalación

(Ponderación:  16%).
9.5) Plan de trabajo (Ponderación: 4%).
9.6) Propuesta de mejoras técnicas (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Jueves 4 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 395

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CLIGASA CLIMATIZACIONES GANUZA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: b26032888.
12.3) Dirección: Santa Justa, 13.
12.4) Localidad: Logroño.
12.6) Código postal: 26005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 89.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 110.543,81 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 89.800,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de diciembre de 2023.

Logroño, 29 de diciembre de 2023.- Delegado de Economía y Hacienda en La
Rioja, Ángel Martínez Varona.

ID: A230050550-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-03T15:01:08+0100




